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平成16年３月17日

株式会社名古屋証券取引所

自主規制グループ

新 規 上 場 会 社 概 要 
 

会 社 名     武 蔵 精 密 工 業 株 式 会 社 

（英訳名     MUSASHI SEIMITSU INDUSTRY CO., LTD.） 

 

代表者の役職氏名  代表取締役社長 小林 由次郎 

本 店 所 在 地  〒441-8560 愛知県豊橋市植田町字大膳39番地の5 ℡ (0532)47-3111 

（最寄りの連絡場所）  （             同    上             ）

Ｕ Ｒ Ｌ  http://www.musashi.co.jp/ 

設 立 年 月 日  昭和19年１月22日 

事 業 の 内 容  自動車用エンジン部品・サスペンション部品・ステアリング部品等の製造販売

業種別分類・コード  輸送用機器・７２２０ （新証券コード(ISIN) JP3912700006） 

株 式 の 総 数  （平成15年３月31日現在） 

発行済株式総数  15,600,000 株 

資本組入総額  2,973,600 千円 

 

上 場 有 価 証 券  （上場予定日  平成 16年３月24日） 

銘   柄 種類 上場株式数 １単元の株式の数 

武蔵精密工業㈱   株式 普通株式 

株

15,600,000 

 

株 

100 

 

公 募 ・ 売 出 し  な  し 

 

既 上 場 取 引 所  な し（平成１０年１２月 店頭登録） 

  （東京証券取引所に同時上場予定） 
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Ⅰ．会 社 の 概 要 

１．役員の状況 

(1)代表者の略歴 

役 職 名 
氏   名 

（生年月日） 
略     歴 

代表取締役 

社 長 

小林 由次郎 

(昭和21年11月30日生) 

昭和45年４月 本田技研工業株式会社入社 

平成８年６月 同社取締役二輪事業本部長兼日本本部国内二輪本部長 

10年６月 同社取締役アジア・大洋州部中国・南西アジア二輪担当 

11年６月 同社取締役 

11年６月 当社代表取締役副社長 

12年６月 当社代表取締役社長（現任） 

 

(2)その他の役員の役職・氏名 

（ 専 務 取 締 役 ）  藤井 隼夫 

（ 常 務 取 締 役 ）  濱口 康典、牧野 育男 

（ 取 締 役 ）  大塚 浩史、千々松 純夫、小曽根 隆、栗原 義文、川端 邦裕 

（ 常 勤 監 査 役 ）  鈴木 宜克 

（ 監 査 役 ）  森下 詞永、井村 武 

 

２．会社の沿革 

年 月 主    な    沿    革 

昭13. 4 

 

19. 1 

21.10 

22. 4 

31. 9 

37. 7 

38. 9 

39. 2 

40. 6 

41. 1 

42. 4 

43. 9 

44. 9 

49.12 

 

53. 7 

55. 8 

 

57. 8 

62. 2 

62.12 

 

平3. 3 

5. 3 

5. 7 

 

大塚美春が東京都品川区戸越に個人経営で大塚製作所を創業、航空発動機用気化器の部分品の製

造販売開始 

個人経営を法人化し、資本金250千円で東京都北多摩郡武蔵野町に大塚航空工業株式会社を設立

終戦後、本社を愛知県豊橋市大崎町に移転、商号を武蔵産業株式会社に変更 

ミシン部品製造に転換、天秤カム・送りカム等を製造販売 

本田技研工業株式会社と取引開始、カムシャフト・ギヤーなど二輪自動車部品の製造開始 

久保田鉄工株式会社（現株式会社クボタ）と取引開始 

商号を武蔵精密工業株式会社に変更 

愛知県豊橋市植田町に植田工場を新設、冷間鍛造部門に進出 

三重県鈴鹿市平田町に鈴鹿工場を新設 

本社を愛知県豊橋市植田町に移転 

ホンダＮシリーズのボールジョイント及びエンジン部品の製造開始、ミシン部品製造打ち切り 

川崎重工業株式会社と取引開始、カムシャフトを受注 

愛知県南設楽郡鳳来町に鳳来工場を新設 

熊本県球磨郡錦町に本田技研工業株式会社との合弁で九州武蔵精密株式会社（出資比率33.0％）

を設立 

フォード社とボールジョイント取引開始 

アメリカ ミシガン州にムサシユーエスエー・インコーポレーテッド（現ムサシオートパーツミ

シガン・インコーポレーテッド）（出資比率100％）を設立 

愛知県豊橋市明海町に明海工場を新設 

本田技研工業株式会社が当社の発行済株式総数の20.1％を取得 

タイ パツムタニにエー・ピーホンダカンパニー・リミテッド、他３社との合弁でムサシオート

パーツカンパニー・リミテッド（出資比率49.0％）を設立 

石川県羽咋郡志賀町の能登中核工業団地に能登工場を新設 

ムサシ梱包運輸株式会社の発行済株式総数の100％を取得 

イギリス ホウティンにティーエーピーマニュファクチュアリング・リミテッド（現ムサシオー

トパーツユーケー・リミテッド）（出資比率100％）を設立 
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平8. 1 

 

8. 3 

 

8. 4 

9. 6 

 

10. 3 

 

10. 8 

10.12 

10.12 

 

11. 5 

11.10 

 

12. 2 

 

13. 1 

 

14. 3 

14. 7 

 

15. 1 

15.12 

九州武蔵精密株式会社の発行済株式総数の100％を取得 

本田技研工業株式会社が当社の有償第三者割当増資を引受、発行済株式総数の29.8％を取得 

インドネシア ブカシにピーティー・フェデラルモータースとの合弁でピーティー・ムサシオー

トパーツインドネシア（出資比率83.3％）を設立 

ＩＳＯ９００１の認証取得 

カナダ オンタリオ州にムサシオートパーツカナダ・インコーポレーテッド（出資比率100％）

を設立 

ブラジル イガラスのモトギアノルテインダストリア・デ・エングレナジェンズ・リミターダ（現

ムサシドブラジル・リミターダ）に資本参加（出資比率35.3％） 

ＩＳＯ１４００１の認証取得 

日本証券業協会店頭登録 

モトギアノルテインダストリア・デ・エングレナジェンズ・リミターダ（現ムサシドブラジル・

リミターダ）を子会社化（出資比率51.0％） 

ＱＳ９０００の認証取得 

アメリカ サウスカロライナ州にムサシサウスカロライナ・インコーポレーテッド（出資比率

100％）を設立 

ハンガリー エルチにムサシハンガリーマニュファクチャリング・リミテッド（出資比率100％）

を設立 

アメリカ ミシガン州にムサシノースアメリカ・インコーポレーテッド（出資比率100％）を、

ドイツ ミュンヘンにムサシヨーロッパ・ゲーエンベーハー（出資比率100％）を設立 

ブラジル アマゾニア州にムサシダアマゾニア・リミターダ（出資比率100％）を設立 

インド ハリアナ州にムサシオートパーツインディア・プライベートリミテッド（出資比率100％）

を設立 

中国 広東省に武蔵汽車配件（中山）有限公司（出資比率100％）を設立 

タイ バンコクにムサシアジア・カンパニーリミテッド（出資比率100％）を設立 

 

３．最近５年間の発行済株式総数及び資本の額の推移 

年月日 
発 行 済

株式総数

資本組入 

総  額 

新  株

発行数 

分割比率

(割当比率) 

払 込 

金 額 

資 本 

組入額 
備  考 

 

平10.12. 2 

  14.11.28 

  14.12.24 

株 

14,000,000 

15,400,000 

15,600,000 

千円 

1,428,000 

2,780,400 

2,973,600 

株

800,000

1,400,000

200,000

－ 

－ 

－ 

円

660

2,037

1,932

円 

260 

966 

966 

 

一般募集 

一般募集 

第三者割当 

(注)授権株式数 35,000,000株（平成15年３月31日現在） 

 

４．大株主の状況（平成15年３月31日現在） 

氏名又は名称 所有株式数 
発行済株式総数

に占める割合
氏名又は名称 所有株式数 

発行済株式総数

に占める割合

 

ＵＦＪ信託銀行㈱

㈱ 不 二

ムサシ従業員持株会

矢 貫  昇

千株 

333 

327 

301 

264 

％

2.13

2.09

1.93

1.69

 

本 田 技 研 工 業 ㈱

大 塚 公 歳

日本 ﾏｽﾀ ｰ ﾄ ﾗ ｽ ﾄ信 託 銀 行 ㈱

ゴールドマン・サックス・インターナショナル

日 本 ﾄﾗｽﾃ ｨ ･ ｻ ｰ ﾋ ﾞｽ信 託 銀 行

㈱エイ・アイ・エム

千株 

4,091 

1,000 

833 

812 

556 

400 

％

26.22

6.41

5.34

5.21

3.56

2.56 計 8,920 57.18
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５．株式事務の概要（15年９月30日現在） 

(1) 決 算 期  ３月31日 

(2) 定 時 株 主 総 会 開 催 日  ６月中 

(3) 名 義 書 換 停 止 期 間  なし 

(4) 配当金交付株主確定日  ３月31日 

(5) 中 間 配 当 制 度 の 有 無  有 

 中間配当金交付株主確定日  ９月30日 

(6) 名 義 書 換 取 扱 場 所  東京都千代田区丸の内一丁目４番５号 

   三菱信託銀行㈱ 証券代行部 

  取 次 所  三菱信託銀行㈱ 全国各支店 

  手 数 料  無料 

 

６．その他 

(1) 所 属 部  市場第二部 

(2) 事 務 幹 事 証 券 会 社  野村證券㈱ 

(3) 会 計 監 査 人  ビーエー東京監査法人 

 

Ⅱ．事 業 の 概 要 

１． 主要な設備等の状況 (平成15年３月31日現在) 

(1) 新規上場会社 

 本 社 愛知県豊橋市植田町 

 
工     場 

５か所（愛知県豊橋市植田町、愛知県豊橋市明海町、愛知県南設楽郡鳳来町、 

        石川県羽咋郡志賀町、三重県鈴鹿市大池） 

(2) 連結子会社 

 九州武蔵精密㈱、ムサシオートパーツミシガン・インコーポレーテッド(アメリカ)、ムサシオート

パーツカンパニー・リミテッド(タイ)、ムサシオートパーツユーケー・リミテッド (イギリス)、ピ

ーティー・ムサシオートパーツインドネシア (インドネシア)、ムサシオートパーツカナダ・インコ

ーポレーテッド (カナダ）、ムサシドブラジル・リミターダ (ブラジル）、ムサシサウスカロライ

ナ・インコーポレーテッド (アメリカ)、ムサシハンガリーマニュファクチャリング・リミテッド (ハ

ンガリー) 

 

２．販 売 実 績 (連結)（平成15年３月期)          （単位：千円） 

区  分 金  額 構成比 

ボ ー ル ジ ョ イ ン ト 16,290,371 18.4 

カ ム シ ャ フ ト 13,556,225 15.3 

ギ ヤ ー 等 58,402,169 66.1 

合       計 88,248,765 100.0 

 

３．従 業 員 の 状 況  （平成15年３月31日現在） 

(1) 連結会社 3,774名 （794名）  

(2) 新規上場会社 927名（351名） 

(カッコ内は臨時雇用者数の年間平均人数を外数で表示) 
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４．最近の業績及び株主資本の推移 

（連結） 

期 別 売上高 経常利益 当期純利益 株主資本 

 

平11.３期 

12.３ 

13.３ 

14.３ 

15.３ 

千円 

56,180,240 

59,345,049 

64,535,582 

72,160,534 

88,248,765 

千円

4,076,353 

4,408,843 

5,398,936 

6,381,970 

7,573,264 

千円

1,827,052 

2,392,154 

2,869,688 

3,320,795 

4,150,609 

千円 

7,807,676 

10,963,072 

12,645,673 

16,341,747 

21,175,071 

（予 想） 

平16.３期 

 

90,000,000 

 

8,000,000 

 

4,600,000 

 

－ 

 (注)予想数値は、新規上場会社の提出資料による（以下同じ）。 

       

（単体） 

期 別 売上高 経常利益 当期純利益 株主資本 

 

平11.３期 

12.３ 

13.３ 

14.３ 

15.３ 

千円 

39,884,730 

42,952,610 

49,055,661 

54,829,913 

62,929,724 

千円

2,813,678 

3,040,769 

3,542,740 

4,100,600 

5,781,749 

千円

1,422,263 

1,765,039 

2,056,515 

2,420,916 

3,392,439 

千円 

7,872,189 

9,658,481 

12,782,360 

15,016,708 

20,656,009 

（予 想） 

平16.３期 

 

53,000,000 

 

3,300,000 

 

2,300,000 

 

－ 
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Ⅲ．１株当たり数値 

当期純利益 種類 

期別 期中平均株式数 潜在株式調整後 
株主資本 

配 当 金 

（中間） 

 

連結 

円

205.00 

円

－ 

円 

903.28 平13．３期 

単体 146.89 － 913.03 

円

16.00 

（ － ） 

連結 237.21 － 1,167.37 
14．３ 

単体 172.93 － 1,072.71 

17.00 

（ － ） 

連結 283.99 － 1,355.87 
15．３ 

単体 231.79 － 1,322.60 

18.00 

（ 9.00） 

連結 294.87 － － （予 想） 

平16．３期 単体 147.45 － － 

20.00 

（ 10.00） 

(注)１．１株当たり当期純利益は、予想数値を除き、期中平均株式数１株当たりの数値である。なお、予想数値は上
場申請有価証券の発行数を基に算出している。 
２．１株当たり株主資本は、期末発行済株式数１株当たりの数値である。 

 

 

 

１．『新規上場会社の概要』は、当取引所が新規上場会社を紹介するための資料であり、投資勧誘を

目的に作成されたものではありません。 

２．新規上場会社の「上場申請のための有価証券報告書」等を当取引所総務グループにおいて縦覧に

供しております。 

なお、内容等に関するお問い合わせは、 

株式会社名古屋証券取引所 自主規制グループ 上場監理担当 

ＴＥＬ ０５２－２６２－３１７４ 

ＦＡＸ ０５２－２６４－４７０２ 

mail－address （syoken＠nse.or.jp） 


